



Medlem af Inatsisartut
Jens Immanuelson, Siumut

Svar på § 37 spørgsmål om præstemangel

29-01-2014
Sags nr. 2014-094847
Dok. nr. 1452920

Kære Jens Immanuelson,

Postboks 1029
3900 Nuuk

Tak for dine spørgsmål. Her følger svar på spørgsmålene. Spørgsmål 1 og spørgsmål 2 er besvaret samlet.

Tlf: +299 34 50 00
Fax +299 32 20 73

Email: liknn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål 1: Hvor mange finansierede præstestillinger mangler en præst i arbejdet for menigheden?

Spørgsmål 2: Hvilke byer mangler en præst?

Svar:

Med den nye kirkelov fra 2010 blev administrationen, og dermed også kompetencen til at angive normeringen af præstestillinger i de enkelte præstegæld lagt ned til bispekontoret. Praksis på området er, at antallet af præstestillinger fastsættes af biskoppen hvert andet år. Et foreløbigt udkast for normeringen i 2014/2015 viser, at ud af 25 stillinger er der vakance i 4 stillinger. De 4 stillinger er placeret i henholdsvis Qaanaaq, Upernavik, Sisimiut samt stillingen som stiftspræst. Dette betyder, at byerne Qaanaaq samt Upernavik mangler betjening ved egen præst, og i øjeblikket betjenes af byernes kateket og ved besøg fra provsten for Provstegærdik Avannaq.

Spørgsmål 3: Hvilke planer er der for at ordne mangelen?

Svar: Præstemangel er ikke et nyt fænomen, men har været et tilbagevendende problem igennem de sidste mange år. Det er muligt at tage en teologisk uddannelse i Grønland, som giver mulighed for at tiltræde et præsteembede, det er dog de færreste, der ønsker at benytte sig af dette efter endt uddannelse.

Jeg har for nylig været i dialog med biskoppen for at drøfte denne problemstilling, og der er enighed om, at der skal igangsættes en undersøgelse af mulige tiltag.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen

Nick Nielsen